
KLAIPĖDOS UNIVERSITETO 

TARYBA 
 

NUTARIMAS 

DĖL NAUJOS STUDENTŲ RĖMIMO TVARKOS KLAIPĖDOS UNIVERSITETE 

REDAKCIJOS PATVIRTINIMO 

 

2025 m. kovo 27 d. Nr. 9N - 45 

Klaipėda 

 

 

Klaipėdos universiteto Taryba, vadovaudamasi Statuto 21.1 punktu ir atsižvelgdama į 

rektoriaus prof. A. Razbadausko teikimą n u t a r i a patvirtinti naują Studentų rėmimo tvarkos 

Klaipėdos universitete redakciją:  

1. Leisti remti valstybės nefinansuojamų studijų vietų studentus, neturinčius akademinių 

įsiskolinimų, nustatant mažesnį studijų mokestį ir/arba skiriant skatinamąją stipendiją: 

1.1. Studentus iš socialiai remiamų šeimų ir asmenis iki 25 metų, kuriems iki pilnametystės 

įstatymų nustatyta tvarka buvo nustatyta globa (rūpyba) arba jų abu tėvai (turėtas vienintelis iš tėvų) 

yra mirę (iki 90 proc. mažesnis studijų mokestis); 

1.2. Studentus, kurių semestro akademinis svertinis vidurkis yra 9–10 balų (nustatomas, 

atsižvelgiant į fakulteto biudžetą ir bendrą fakulteto akademinį svertinį vidurkį, iki 75 proc. mažesnis 

studijų mokestis);  

1.3. Studentus, aktyviai dalyvaujančius Universiteto visuomeninėje veikloje: savivaldos, 

mokslinės draugijos, meno kolektyvų, sporto komandų ir kt. veikloje (nustatomas, atsižvelgiant į 

fakulteto biudžetą ir bendrą fakulteto akademinį svertinį vidurkį, iki 75 proc. mažesnis studijų 

mokestis);  

1.4. Trečiosios pakopos studentus ir Universiteto darbuotojus, rengiančius disertacijas 

eksternu, iki 90 %;   

1.5. Akademinių grupių seniūnus – iki 2 BSI per semestrą, atsižvelgiant į fakulteto biudžetą; 

1.6. Jeigu studentui gali būti pritaikyti du ir daugiau punktų iš 1.1. – 1.4. punktų, studijų 

mokestis gali būti mažinamas iki 90 proc. 

2. Nustatyti 100 proc. mažesnį studijų mokestį keturiolikai geriausių stojančiųjų ir gerai 

besimokančių visą studijų programos laikotarpį studentų iš Rytų partnerystės šalių ir Kazachstano: 

dviem stojantiems į Sveikatos mokslų fakulteto, dviem – į Socialinių ir humanitarinių mokslų 

fakulteto, dešimčiai – į Jūros technologijų ir gamtos mokslų fakulteto studijų programas. 

3. Nustatyti studentų rėmimui skirtų lėšų dalį – iki 10 proc. nuo mokamų studijų vietų 

apskaičiuotos (mokėtinos) studijų įmokų sumos. 



4. Pirmo kurso studentams, išankstinio priėmimo į Universitetą metu pasirašiusiems 

preliminariąją studijų sutartį ir įvykdžiusiems joje numatytus įsipareigojimus, bei dalyvaujantiems 

studijų procese: 

4.1. Ne Klaipėdos regiono gyventojams pirmus tris studijų metų mėnesius 100 proc. apmokėti 

gyvenamąją vietą Universiteto bendrabutyje; 

4.2. Klaipėdos regiono gyventojams įstojusiems į valstybės finansuojamą studijų vietą skirti 

500 Eur. vienkartinę stipendiją; 

4.3. Įstojusiems į valstybės nefinansuojamą studijų vietą skirti vienkartinę 1000 Eur. 

stipendiją studijų kainai apmokėti. 

5. Pavesti nutarimo vykdymo kontrolę Rektoriui. 

6. Laikyti negaliojančiais 2024 m. birželio 18 d. nutarimą Nr. 9N – 27 „Dėl atnaujintos 

studentų rėmimo tvarkos Klaipėdos universitete patvirtinimo“ ir 2024 m. spalio 23 d. nutarimą  

Nr. 9N – 30 „Dėl 2024 m. birželio 18 d. nutarimą Nr. 9N – 27 atnaujintos studentų rėmimo tvarkos 

Klaipėdos universitete 21.7 punkto pakeitimo“.  

 

 

 

Tarybos pirmininkas     Arnoldas Šileika 


